

## **Euronics Danmark A/S**

Niels Bohrs Vej 33 B

Stilling

8660 Skanderborg

CVR-nr. 37 26 72 60

**Årsrapport for 2018**

(3. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
7. marts 2019



Per Byrial Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Anvendt regnskabspraksis	15
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

Euronics Danmark A/S  
Niels Bohrs Vej 33 B  
Stilling  
8660 Skanderborg

CVR-nr. 37 26 72 60

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 1. december 2015

Regnskabsår: 3. regnskabsår

Hjemsted: Skanderborg

### Bestyrelse

Bruno Stenbæk Andersen, formand  
Peter Axel Gunnar Elving, næstformand  
Bengt Thure Johan Jaensson  
Anneli Maria Elisabeth Sjöstedt  
Peter Rodh  
Preben Frank Nielsen

### Direktion

Tomas Holm Hedehus, adm. direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet A/S El-salg.

### Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 7. marts 2019, på selskabets adresse

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>			
<b>Resultat</b>			
Bruttofortjeneste	24.598.591	27.316.039	28.601.752
Resultat af ordinær primær drift	4.642.150	8.746.718	7.351.057
Resultat af finansielle poster	-1.211.782	-1.049.577	-1.010.203
Årets resultat	1.985.127	5.336.846	4.169.029
<b>Balance</b>			
Balancesum	110.242.671	113.401.204	111.632.966
Egenkapital	41.491.001	39.505.873	34.169.029
<b>Nøgletal</b>			
Soliditetsgrad	37,6%	34,8%	30,6%
Forrentning af egenkapital	4,9%	14,5%	12,2%
Afkast af investeret kapital	16,8%	25,8%	21,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Euronics Danmark A/S formål er at fungere som sourcing og indkøbsselskab samt varetage den dermed forbundne logistik og lagerfunktion.

Moderselskabet er en frivillig kæde, der ejer 55 % af Euronics Danmark A/S, den øvrige andel ejes af et svensk børsnoteret selskab.

Hovedaktivitet i selskabet består af indkøb af elektriske husholdningsapparater, belysning samt forbrugerelektronik og tilknyttet lagerføring og logistik. Leverandørerne er primært danske eller hjemhørende i et af de nordiske lande.

Selskabets største varekategorier er hårde hvidevarer, forbrugerelektronik og belysning til private forbrugere.

Produkterne afsættes til selskabets ejerkreds, det vil sige at de rent geografisk afsættes til aftagere i Danmark eller Sverige.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 1.985.127, og selskabets balance pr.31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 41.491.001. Forventingen i 2017 til resultatet i 2018 var højere end det realiserede. Det lavere resultat skyldes overvejende et mindre aktivitetsniveau som følge af ændrede ekspansionsplaner i dele af ejerkredsen. Resultatet anses på den baggrund for tilfredsstillende, og er på det niveau som bestyrelse og direktion havde forventet.

Aktivitetsniveauet har fortsat været højt indenfor den største varekategori, og tilbagegangen kan primært tilskrives et faldende aktivitetsniveau i de mindre varekategorier.

Medlemskabet af den europæiske buying group Euronics International har givet adgang til bedre indkøbsvilkår samt muligheden for at tilbyde særlige produktprogrammer og -serier til kunderne indenfor især hårde hvidevarer og forbrugerelektronik.

Det internationale samarbejde er generelt blevet intensiveret, ikke mindst med private label programmer på tværs af landene.

Der har også i det forgangne år været fokus på både digitisation og digitalisering, hvilket bl.a. har muliggjort højere datakvalitet og mindre behov for arbejdskraft i organisationen. Således blev organisationen som følge heraf reduceret med to årsværk ved indgangen til Q4.

## Ledelsesberetning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Udviklingen i 2019 forventes at være positiv i forhold til 2018 som følge af højere efterspørgsel hos primært den ene ejerkreds til virksomheden. Udviklingen vil være indenfor eksisterende varekategorier, og ved optagelse af nye leverandører.

Nye leverandører og brands forventes at bidrage til en positiv udvikling, og med stærke aftagere der også står stærkt på deres markeder forventes en større aktivitet i 2019.

Den intense konkurrence der kendetegner de markeder som produkterne afsættes på, vil dog også sætte sit præg på 2019. Fokus på procesoptimering og digitalisering af virksomhedens arbejdsgange skal fortsat sikre, at Euronics Danmark A/S stadig er et meget effektivt sourcing selskab med et konkurrencedygtigt set-up.

### **Virksomhedens videnressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening**

Koncernens aktiviteter omfatter ikke områder, der kræver høj teknisk viden. Selskabet er dog afhængig af veluddannet og fagligt kompetent personale på alle områder, da det er en væsentlig konkurrenceparameter.

Virksomheden arbejder derfor målrettet på at udvikle medarbejderstaben samt fastholde og tiltrække kvalificeret arbejdskraft.

### **Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici**

#### ***Driftsmæssige risici***

Virksomheden er ikke udsat eller eksponeret for særlige risikoforhold.

#### ***Finansielle risici***

Virksomhedens bankgæld er variabel forrentet. Ændringer i det generelle renteniveau vil således påvirke virksomhedens rentebetalinger.

#### ***Valutarisici***

Virksomheden er ikke udsat eller eksponeret for særlige valutarisici.

### **Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion m.v.**

Selskabet udfører ingen aktiviteter, der har væsentlig miljøpåvirkning.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden**

Selskabet udfører ingen forskningsaktiviteter og har kun interne udviklingsaktiviteter, der består i IT projekter.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.598.591</b>	<b>27.316.039</b>
Personaleomkostninger	1	-16.570.308	-15.302.697
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>8.028.283</b>	<b>12.013.342</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-3.386.133	-3.266.625
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.642.150</b>	<b>8.746.717</b>
Finansielle omkostninger	3	-1.211.782	-1.049.577
<b>Resultat før skat</b>		<b>3.430.368</b>	<b>7.697.140</b>
Skat af årets resultat	4	-1.445.241	-2.360.294
<b>Årets resultat</b>		<b>1.985.127</b>	<b>5.336.846</b>
Reserve for udviklingsomkostninger		662.506	309.826
Overført resultat		1.322.621	5.027.020
		<b>1.985.127</b>	<b>5.336.846</b>

## Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.793.696	944.329
Goodwill		<u>20.750.000</u>	<u>23.750.000</u>
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>22.543.696</u></b>	<b><u>24.694.329</u></b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>202.269</u>	<u>0</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>202.269</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>22.745.965</u></b>	<b><u>24.694.329</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		<u>31.596.181</u>	<u>36.815.180</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>31.596.181</u></b>	<b><u>36.815.180</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		54.309.679	50.594.574
Andre tilgodehavender		1.123.039	807.231
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>467.807</u>	<u>488.382</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>55.900.525</u></b>	<b><u>51.890.187</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>1.508</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>87.496.706</u></b>	<b><u>88.706.875</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>110.242.671</u></b>	<b><u>113.401.204</u></b>

## Balance 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overkurs ved emission		29.000.000	29.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.399.083	736.577
Overført resultat		<u>10.091.918</u>	<u>8.769.296</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>41.491.001</u></b>	<b><u>39.505.873</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	9	<u>397.959</u>	<u>207.752</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>397.959</u></b>	<b><u>207.752</u></b>
Banker		5.069.783	5.427.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser		58.966.287	62.554.656
Selskabsskat		1.255.034	2.272.908
Anden gæld		<u>3.062.607</u>	<u>3.432.052</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>68.353.711</u></b>	<b><u>73.687.579</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>68.353.711</u></b>	<b><u>73.687.579</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>110.242.671</u></b>	<b><u>113.401.204</u></b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		

## **Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overkurs ved</u> <u>emission</u>	<u>Reserve for</u> <u>udviklingsomk</u> <u>ostninger</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	29.000.000	736.577	8.769.297	39.505.874
Årets resultat	0	0	662.506	1.322.621	1.985.127
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>29.000.000</b>	<b>1.399.083</b>	<b>10.091.918</b>	<b>41.491.001</b>

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkast af investeret kapital	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital inkl. goodwill}}$

## Noter til årsrapporten

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	14.255.441	13.300.568
Pensioner	1.418.344	1.275.137
Andre omkostninger til social sikring	164.104	145.189
Andre personaleomkostninger	732.419	581.803
	<u><b>16.570.308</b></u>	<u><b>15.302.697</b></u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u><b>3.012.653</b></u>	<u><b>3.028.679</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>23</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B er vederlaget til direktionen ikke oplyst særskilt.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	3.338.987	3.266.625
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	47.146	0
	<u><b>3.386.133</b></u>	<u><b>3.266.625</b></u>
der fordeler sig således:		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	338.987	266.625
Goodwill	3.000.000	3.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	47.146	0
	<u><b>3.386.133</b></u>	<u><b>3.266.625</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	837.500	837.500
Andre finansielle omkostninger	374.282	212.077
	<u><b>1.211.782</b></u>	<u><b>1.049.577</b></u>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	1.255.034	2.272.908
Årets udskudte skat	190.207	87.386
	<b>1.445.241</b>	<b>2.360.294</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2018	1.318.137	30.000.000
Tilgang i årets løb	1.188.354	0
Kostpris 31. december 2018	2.506.491	30.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	373.808	6.250.000
Årets afskrivninger	338.987	3.000.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	712.795	9.250.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.793.696</b>	<b>20.750.000</b>

**Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver**

De aktiverede udviklingsprojekter vedrører afholdte IT-omkostninger i forbindelse med udvikling af IT-system, herunder forretningsprocesser. Udviklingsprojekter forventes at frembringe fremtidige økonomiske fordele for selskabet.

## Noter til årsrapporten

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	0
Tilgang i årets løb	<u>249.415</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>249.415</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0
Årets afskrivninger	<u>47.146</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>47.146</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u><u>202.269</u></u></b>

### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter samt reguleringer til dagsværdi for afledte finansielle instrumenter med positiv dagsværdi.

### 8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018	2017	2016
	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Virksomhedskapital</b>	<b><u><u>1.000.000</u></u></b>	<b><u><u>1.000.000</u></u></b>	<b><u><u>1.000.000</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	207.752	120.366
Hensat i året	190.207	87.386
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>397.959</b>	<b>207.752</b>
Immaterielle anlægsaktiver	394.613	207.752
Materielle anlægsaktiver	3.346	0
	<b>397.959</b>	<b>207.752</b>
Forfaldstidspunkterne for udskudt skat forventes at blive:		
0-1 år	100.816	96.663
1-5 år	297.143	111.089
>5 år	0	0
<b>Udskudt skat 31. december 2018</b>	<b>397.959</b>	<b>207.752</b>

**10 Eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med tilknyttet virksomhed Fagmanden ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med de øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties fra indkomståret 2016, hvori selskabet indtræder i sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Fagmanden ApS.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i op til 8 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 7, i alt t.kr 65. Anvisningsforpligtelse ved kontraktsudløb udgør t.kr. 1.055.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.



## Noter til årsrapporten

### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, Goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi) for et beløb op til t.kt. 10.000 efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2018 t. kr. 108.652.

### 12 Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

A/S EL-SALG, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Grundlag:  
Tilknyttet virksomhed

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets ledelse

Grundlag:  
Ledelse

ANPARTSSELSKABET AF 20. DECEMBER 2010,

Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Tilknyttet virksomhed

Fagmanden ApS

Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Tilknyttet virksomhed

ELSALG.DK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Tilknyttet virksomhed

ELECTRA GRUPPEN AB, Trångsvägen 20, 393 56 Kalmar

Virksomhedsdeltager

## Noter til årsrapporten

### 12 Nærtstående parter (fortsat)

#### Transaktioner

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse som Euronics Danmark A/S har haft transaktioner med:

A/S EL-SALG, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Transaktioner mellem ovenstående nærtstående parter med bestemmende indflydelse og Euronics Danmark A/S har bestået i almindelig varehandel og administrationsfee. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

Øvrige nærtstående parter som Euronics Danmark A/S har haft transaktioner med:

ANPARTSSELSKABET AF 20. DECEMBER 2010, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

Fagmanden ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

ELSALG.DK ApS, Niels Bohrs Vej 33 B, 8660 Skanderborg

ELECTRA GRUPPEN AB, Trångsundsvägen 20, 393 56 Kalmar

Transaktioner mellem ovenstående nærtstående parter og Euronics Danmark A/S har bestået i almindelig varehandel og husleje. Transaktionerne er sket på markedsmæssige vilkår.

Herudover har der i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag